

ASSOCIATION RESEAU ENTREPRENDRE TARN AVEYRON

40 Allée Alphoinse JUIN

81100 CASTRES

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à CASTRES

Le 10/03/2025

MODOLO Valérie

Collaboratrice

CAMBOULIVE Olivier

Expert-comptable CAC

POLE SUD CASTRES

66 Boulevard Mendès France

81100 CASTRES

05.63.59.43.10

COMPTES ANNUELS au 31/12/2024

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10
- <i>Annexe</i>	11 à 17

POLE SUD CASTRES

66 Boulevard Mendès France

81100 CASTRES

05.63.59.43.10

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION RESEAU ENTREPRENDRE TARN AVEYRON
40 Allée Alphonse JUIN
81100 CASTRES

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	Euros

Fait à CASTRES
Le 10/03/2025

MODOLO Valérie
Collaboratrice

CAMBOULIVE Olivier
Expert-comptable CAC

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	6 046	5 255	791	1 808	1 017-	56. 25-
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	586 293	16 292	570 001	471 285	98 717	20. 95
	Autres immobilisations financières	249		249	249		
	Total I	592 588	21 547	571 041	473 342	97 700	20. 64
	Comptes de liaison						
	Total II						
	Stocks et en cours						
Comptes de Régularisation	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	50		50		50	
	Autres créances	84 843		84 843	15 855	68 989	435. 14
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	682 557		682 557	678 573	3 984	0. 59
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3)	316		316		316	
	Total III	767 767		767 767	694 428	73 339	10. 56
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 360 355	21 547	1 338 808	1 167 769	171 039	14. 65

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	368 270	374 087	5 817-	1. 55-
	Report à nouveau	74 808	79 831	5 023-	6. 29-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	4 228	10 840-	15 068	139. 01
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports	373 220	373 220		
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	820 526	816 298	4 228	0. 52
	Total II				
DETTES (1)	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
Comptes de Régularisation	Total III				
	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers	359 479	259 479	100 000	38. 54
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 791	3 173	2 618	82. 49
	Dettes fiscales et sociales	16 138	12 495	3 644	29. 16
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	128 815	70 491	58 324	82. 74
	Instruments de trésorerie				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance	8 058	5 833	2 225	38. 15
	Total IV	518 282	351 471	166 811	47. 46
	Ecarts de conversion passif (V)				
		1 338 808	1 167 769	171 039	14. 65

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	23 640		26 640		3 000-	11. 26-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	15 646		22 279		6 633-	29. 77-
Collectes	1 518		4 890		3 373-	68. 97-
Cotisations	193 896		170 332		23 564	13. 83
Autres produits	2 853		3 511		658-	18. 74-
Total I	237 552		227 651		9 900	4. 35
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	81 344		73 600		7 744	10. 52
Impôts, taxes et versements assimilés	582		576		6	1. 01
Salaires et traitements	111 091		111 507		416-	0. 37-
Charges sociales	30 978		29 133		1 845	6. 33
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 017		777		240	30. 89
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	9 976		16 581		6 605-	39. 83-
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	11 311		14 444		3 133-	21. 69-
Total II	246 298		246 618		320-	0. 13-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	8 747-		18 967-		10 220	53. 88
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		12 965		6 278	6 687	106. 51
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		12 965		6 278	6 687	106. 51
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		12 965		6 278	6 687	106. 51
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		4 218		12 689-	16 907	133. 24
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		10		1 850	1 839-	99. 44-
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		10		1 850	1 839-	99. 44-
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		10		1 850	1 839-	99. 44-
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		250 526		235 779	14 748	6. 25
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		246 298		246 618	320-	0. 13-
Solde intermédiaire		4 228		10 840-	15 068	139. 01
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		4 228		10 840-	15 068	139. 01

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		791. 08	1 808. 08	1 017. 00-	56. 25-
21831000	MATERIEL INFORMATIQUE	3 886. 08	3 886. 08		
21841000	MOBILIER	2 159. 98	2 159. 98		
28183100	AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	3 095. 00-	2 078. 00-	1 017. 00-	48. 94-
28184100	AMORT MOBILIER	2 159. 98-	2 159. 98-		
PRETS		570 001. 23	471 284. 51	98 716. 72	20. 95
27480020	PRET HONNEUR BOOSTER 2020	3 750. 00	11 250. 00	7 500. 00-	66. 67-
27480021	PRET HONNEUR BOOSTER 2021	7 916. 67	15 416. 67	7 500. 00-	48. 65-
27480022	PRET HONNEUR BOOSTER 2022	14 166. 61	14 166. 61		
27480023	PRET HONNEUR BOOSTER 2023	27 708. 30	35 000. 00	7 291. 70-	20. 83-
27482018	PRETS HONNEUR LAUREATS 2018	4 811. 56	6 186. 56	1 375. 00-	22. 23-
27482019	PRETS HONNEUR LAUREATS 2019	3 906. 40	23 437. 65	19 531. 25-	83. 33-
27482020	PRETS HONNEUR LAUREATS 2020	36 935. 18	67 404. 01	30 468. 83-	45. 20-
27482021	PRETS HONNEUR LAUREATS 2021	30 809. 41	53 853. 98	23 044. 57-	42. 79-
27482022	PRETS HONNEUR LAUREATS 2022	58 989. 10	100 625. 09	41 635. 99-	41. 38-
27482023	PRETS HONNEUR LAUREATS 2023	129 733. 13	160 524. 94	30 791. 81-	19. 18-
27482024	PRETS HONNEUR LAUREATS 2024	267 566. 68		267 566. 68	
29740000	PROV DEPRECIATION PRETS HONNEU	16 291. 81-	16 581. 00-	289. 19	1. 74
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		249. 00	249. 00		
27500000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	249. 00	249. 00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		571 041. 31	473 341. 59	97 699. 72	20. 64
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		50. 00		50. 00	
41120200	LAUREATS 2020	50. 00		50. 00	
AUTRES CREANCES		84 843. 29	15 854. 50	68 988. 79	435. 14
43870000	PRODUITS A RECEVOIR		1 442. 50	1 442. 50-	100. 00-
44101000	OCCITANIE REGION APPORT A RECE	24 552. 00	10 912. 00	13 640. 00	125. 00
44102000	SUBV. AUTRES ORGANISMES A RECE	6 000. 00	3 000. 00	3 000. 00	100. 00
46702000	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	600. 00		600. 00	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	53 691. 29	500. 00	53 191. 29	NS
DISPONIBILITES		682 557. 12	678 573. 35	3 983. 77	0. 59
51210000	CREDIT AGRICOLE FONDS DE PRET	75 568. 48	154 718. 97	79 150. 49-	51. 16-
51220000	LIVRET C.A FONDS DE PRET	1 573. 53	1 329. 39	244. 14	18. 36
51230000	BANQUE POPULAIRE FONCTIONNEMEN	4 533. 50	3 578. 34	955. 16	26. 69
51230001	BPO CAT FOND DE PRET	150 000. 00	150 000. 00		
51230002	BPO CAT FONCTIONNEMENT	70 000. 00	70 000. 00		
51250000	CIC FONCTIONNEMENT	47 592. 82	24 411. 95	23 180. 87	94. 96
51260000	SOCIETE GENERALE	114 495. 00	58 450. 00	56 045. 00	95. 89
51260001	SG COMPTE A TERME	210 610. 79	210 000. 00	610. 79	0. 29
51870100	INT COURUS A REC FOND DE PRETS	7 007. 07	5 063. 87	1 943. 20	38. 37
51870200	INT COURUS A REC FONCTIONNEMEN	1 175. 93	1 020. 83	155. 10	15. 19
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		316. 31		316. 31	
48600000	CHARGES CONSTATEE D'AVANCE	316. 31		316. 31	
TOTAL ACTIF CIRCULANT		767 766. 72	694 427. 85	73 338. 87	10. 56
TOTAL GENERAL		1 338 808. 03	1 167 769. 44	171 038. 59	14. 65

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES RESERVES	368 270. 31	374 087. 31	5 817. 00-	1. 55-
10680000 AUTRES RESERVES FDP	179 999. 27	222 648. 56	42 649. 29-	19. 16-
10680100 RESERVE FONCTIONNEMENT	95 129. 04	58 296. 75	36 832. 29	63. 18
10680200 RESERVE FONDS BOOSTER	93 142. 00	93 142. 00		
REPORT A NOUVEAU	74 808. 00	79 830. 50	5 022. 50-	6. 29-
11010000 RAN FONDS DE PRET	74 808. 00	79 830. 50	5 022. 50-	6. 29-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	4 228. 07	10 839. 50-	15 067. 57	139. 01
APPORTS	373 220. 00	373 220. 00		
10340000 APPORT C.RAL/DRT DE REPRISE	197 000. 00	197 000. 00		
10341000 APPORT CANMP/DRT DE REPRISE	40 000. 00	40 000. 00		
10342000 CAISSE DES DEPOTS	136 220. 00	136 220. 00		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	820 526. 38	816 298. 31	4 228. 07	0. 52
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	359 479. 26	259 479. 26	100 000. 00	38. 54
16830000 CIC AVANCE REMB 2019 A 2021	59 479. 26	59 479. 26		
16830100 CIC AVANCE REMBOURSABLE 2022	50 000. 00	50 000. 00		
16831000 CIC AVANCE REMBOURSABLE 2023	50 000. 00	50 000. 00		
16831001 CIC AVANCE REMBOURSABLE 2024	50 000. 00		50 000. 00	
16840000 SG AVANCE REMBOURSABLE 2022	50 000. 00	50 000. 00		
16850000 SG AVANCE REMBOURSABLE 2023	50 000. 00	50 000. 00		
16860000 SG AVANCE REMBOURSABLE 2024	50 000. 00		50 000. 00	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	5 791. 19	3 173. 46	2 617. 73	82. 49
40100000 FOURNISSEURS	2 033. 31	496. 92	1 536. 39	309. 18
40810000 FOURN FACT NON PARVENUES	3 757. 88	2 676. 54	1 081. 34	40. 40
DETTES FISCALES ET SOCIALES	16 138. 24	12 494. 66	3 643. 58	29. 16
42823000 PROV CONGES PAYES	6 945. 24	5 767. 32	1 177. 92	20. 42
43110000 URSSAF	3 519. 69	1 798. 00	1 721. 69	95. 76
43702000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	342. 53	1 256. 40	913. 87-	72. 74-
43708000 PREL LIBERATOIRE TAXE APPRENTI	21. 09	21. 98	0. 89-	4. 05-
43710000 REUNICA RETRAITE	2 417. 53	1 221. 45	1 196. 08	97. 92
43820000 CHARGES/ CONGES PAYES	2 759. 34	2 209. 32	550. 02	24. 90
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	86. 11	179. 65	93. 54-	52. 07-
44863000 CHARGES A PAYER	46. 71	40. 54	6. 17	15. 22
AUTRES DETTES	128 814. 63	70 490. 75	58 323. 88	82. 74
46710000 SUIVI DES ENGAGEMENTS	127 000. 00	67 400. 00	59 600. 00	88. 43
46740000 GARANTIES BPI	1 814. 63	3 090. 75	1 276. 12-	41. 29-
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	8 058. 33	5 833. 00	2 225. 33	38. 15
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	8 058. 33	5 833. 00	2 225. 33	38. 15
TOTAL DETTES	518 281. 65	351 471. 13	166 810. 52	47. 46
TOTAL GENERAL	1 338 808. 03	1 167 769. 44	171 038. 59	14. 65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	23 640. 00		26 640. 00		3 000. 00-	11. 26-
74100000 SUBVENTION FONCTIONNEMENT	21 640. 00		26 640. 00		5 000. 00-	18. 77-
74110000 SUBVENTION FETE DES LAUREATS	2 000. 00				2 000. 00	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	15 645. 64		22 278. 86		6 633. 22-	29. 77-
78174000 REPRISE PROVISION DEPREC PRET	10 265. 62		19 314. 83		9 049. 21-	46. 85-
79140000 AIDE EMBAUCHE ASP	5 380. 02		2 964. 03		2 415. 99	81. 51
COLLECTES	1 517. 50		4 890. 00		3 372. 50-	68. 97-
75441000 PARTICIPATIONS EVENEMENTS	1 517. 50		4 890. 00		3 372. 50-	68. 97-
COTISATIONS	193 895. 67		170 332. 00		23 563. 67	13. 83
75610000 COTIS ADHERENTS membres actif	146 121. 00		144 365. 00		1 756. 00	1. 22
75620000 COTIS PARTENAIRES BANCAIRES	20 624. 67		14 167. 00		6 457. 67	45. 58
75620100 MECENAT FETE DES LAUREATS	9 850. 00				9 850. 00	
75621000 COTIS PARTENAIRES INSTITUT.	17 300. 00		11 800. 00		5 500. 00	46. 61
AUTRES PRODUITS	2 852. 79		3 510. 51		657. 72-	18. 74-
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	2. 79		2. 31		0. 48	20. 78
75880000 PARTICIPATION LAUREATS	2 850. 00		3 508. 20		658. 20-	18. 76-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	237 551. 60		227 651. 37		9 900. 23	4. 35
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	81 343. 99		73 600. 43		7 743. 56	10. 52
60630000 FOURN PETIT MATERIEL	143. 99		878. 28		734. 29-	83. 61-
60640000 FOURN ADMINISTRATIVE	841. 07		2 305. 90		1 464. 83-	63. 53-
60800000 FRAIS ACCESSOIRES	7. 20		13. 20		6. 00-	45. 45-
61100200 SOUS TRAITANCE RESEAU	5 030. 10		4 293. 00		737. 10	17. 17
61320000 LOCATION IMMOBILIERE	5 201. 48		4 994. 84		206. 64	4. 14
61321000 LOCATION SALLES	213. 00		540. 00		327. 00-	60. 56-
61322000 LOCATION RODEZ	6 216. 95				6 216. 95	
61350000 LOCATION COPIEUR CASTRES	1 891. 74		821. 58		1 070. 16	130. 26
61355000 LOCATION DIVERS <6MOIS	2 503. 68				2 503. 68	
61400000 CHARGES LOCATIVES	4 377. 30		2 640. 54		1 736. 76	65. 77
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	974. 13		601. 43		372. 70	61. 97
61560000 MAINTENANCE			1 265. 32		1 265. 32-	100. 00-
61600000 PRIME ASSURANCE	1 242. 59		1 320. 13		77. 54-	5. 87-
61850000 COLLOQUES ET SEMINAIRES	1 624. 62		1 347. 44		277. 18	20. 57
62261000 HONORAIRE EC ET CAC	7 307. 52		7 273. 67		33. 85	0. 47
62280000 PRESTATIONS SOIREE	3 490. 29		8 377. 20		4 886. 91-	58. 34-
62310000 ANNONCE ET INSERTION	170. 64		774. 00		603. 36-	77. 95-
62340000 CADEAUX	959. 14		846. 30		112. 84	13. 33
62360000 CATALOGUES IMPRIMES	440. 64				440. 64	
62410000 FRAIS DE PORT SUR ACHATS			110. 00		110. 00-	100. 00-
62510000 VOYAGE ET DEPLACEMENT	4 320. 93		3 742. 24		578. 69	15. 46
62515000 FRAIS KILOMETRIQUES	10 077. 43		11 537. 84		1 460. 41-	12. 66-
62573000 RECEPTION	12 495. 98		8 733. 92		3 762. 06	43. 07
62600000 AFFRANCHISSEMENT	585. 29		930. 16		344. 87-	37. 08-
62610000 ABONNEMENT BEINSTORE	240. 04		240. 00		0. 04	0. 02
62650000 TELEPHONE	2 066. 76		1 990. 75		76. 01	3. 82
62750000 FRAIS BANCAIRE	1 395. 48		1 250. 69		144. 79	11. 58
62810000 COTISATIONS	7 526. 00		6 772. 00		754. 00	11. 13

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	581. 64		575. 80		5. 84	1. 01
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	581. 64		575. 80		5. 84	1. 01
SALAIRES ET TRAITEMENTS	111 090. 64		111 506. 96		416. 32-	0. 37-
64110000 SALAIRE ET APPOINTEMENT	108 245. 72		108 664. 05		418. 33-	0. 38-
64123000 CONGES PAYES	1 177. 92		1 211. 85		33. 93-	2. 80-
64130000 PRIME NON SOUMISE			1 631. 06		1 631. 06-	100. 00-
64143000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 667. 00				1 667. 00	
CHARGES SOCIALES	30 977. 79		29 133. 27		1 844. 52	6. 33
64510000 URSSAF	22 211. 87		20 682. 25		1 529. 62	7. 40
64520000 PREVOYANCE - MUTUELLE	2 509. 01		2 503. 14		5. 87	0. 23
64530000 RETRAITE	5 048. 09		4 718. 43		329. 66	6. 99
64580000 CHARGES SOCIALES/ CP	550. 02		570. 65		20. 63-	3. 62-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	658. 80		658. 80			
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	1 017. 00		777. 00		240. 00	30. 89
68112000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS	1 017. 00		777. 00		240. 00	30. 89
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	9 976. 43		16 581. 00		6 604. 57-	39. 83-
68174000 DOT PROV DEPRECIATION PRETS	9 976. 43		16 581. 00		6 604. 57-	39. 83-
AUTRES CHARGES	11 310. 88		14 443. 80		3 132. 92-	21. 69-
65400000 PERTE SUR CREANCE IRREC	11 302. 06		14 440. 19		3 138. 13-	21. 73-
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	8. 82				8. 82	
65810000 CHARGES DIVERSES DE GESTION			3. 61		3. 61-	100. 00-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	246 298. 37		246 618. 26		319. 89-	0. 13-
RESULTAT D'EXPLOITATION	8 746. 77-		18 966. 89-		10 220. 12	53. 88
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12 964. 52		6 277. 78		6 686. 74	106. 51
76800000 PROD FIN LIVRET CA FONDS PRE			6 277. 78		6 277. 78-	100. 00-
76800001 PROD FI LIVRET CA FONDS PRET	244. 14				244. 14	
76800002 PROD FI BPO FOND DE PRET	4 913. 32				4 913. 32	
76800003 PROD FI BPO CAT FONCTIONNEMENT	1 380. 10				1 380. 10	
76800004 PROD FI SG COMPTE A TERME FDP	6 426. 96				6 426. 96	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	12 964. 52		6 277. 78		6 686. 74	106. 51
RESULTAT FINANCIER	12 964. 52		6 277. 78		6 686. 74	106. 51
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	4 217. 75		12 689. 11-		16 906. 86	133. 24
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	10. 32		1 849. 61		1 839. 29-	99. 44-
77200000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	10. 32		1 849. 61		1 839. 29-	99. 44-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	10. 32		1 849. 61		1 839. 29-	99. 44-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	10. 32		1 849. 61		1 839. 29-	99. 44-
TOTAL PRODUITS	250 526. 44		235 778. 76		14 747. 68	6. 25

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES	246 298.37	246 618.26	319.89-	0.13-
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 228.07	10 839.50-	15 067.57	139.01
EXCEDENTS OU DEFICITS	4 228.07	10 839.50-	15 067.57	139.01

ANNEXE

SOMMAIRE

page

11

Faits caractéristiques de l'exercice

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

11

Permanence ou changement de méthodes

11

Informations générales complémentaires

11

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

13

Etat des amortissements

13

Tableau de variation des fonds propres

14

Etat des provisions

14

Etat des échéances des créances et des dettes

14

Evaluation des immobilisations corporelles

15

Evaluation des amortissements

15

Evaluation des créances et des dettes

15

Dépréciation des créances

15

Produits à recevoir

15

Charges à payer

16

Charges et produits constatés d'avance

16

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions

16

Valorisation des contributions volontaires

16

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites

17

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 38 808 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 23 7552 Euros et dégageant un excédent de 4 228 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

L'association, créée à l'initiative de chefs d'entreprises, a pour objet, à titre gratuit et non lucratif, de favoriser la création et la préservation d'emplois par la promotion et le soutien de l'entrepreneuriat dans sa zone de rayonnement.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans cet objectif, elle s'attache à :

- contribuer à faire réussir des entrepreneurs significativement porteurs d'emplois et de richesse par la création, la reprise ou le développement d'entreprises
- appuyer les initiatives qui concourent, dans un domaine similaire, à développer la culture entrepreneuriale, à susciter des vocations d'entrepreneurs, à favoriser l'initiative économique.

Elle mobilise en premier lieu des chefs d'entreprise.

Elle respecte trois valeurs principales :

- l'important, c'est la personne
- le principe, c'est la gratuité
- l'esprit, c'est la réciprocité.

Pour ce faire:

- l'association verse des aides financières permettant la réalisation d'investissements tel que définis au 1 de article 2 du règlement (CE) n° 800/2008 de la commission du 6 août 2008 déclarant certaines catégories d'aides compatibles avec le marché commun en application des articles 87 et 88 du traité.

L'association peut notamment concentrer aux entrepreneurs créateurs, repreneurs et développeurs des prêts d'honneur non rémunérés pour favoriser le lancement ou développement ou la mutation d'entreprises.

- l'association fournit des prestations d'accompagnement à des petites et moyennes entreprises telles qu'elles sont définies à l'annexe I de ce règlement.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 046		
TOTAL	6 046		
Prêts, autres immobilisations financières	488 115		268 400
TOTAL	488 115		268 400
TOTAL GENERAL	494 161		268 400

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			6 046	6 046
TOTAL			6 046	6 046
Prêts, autres immobilisations financières		169 972	586 542	586 542
TOTAL		169 972	586 542	586 542
TOTAL GENERAL		169 972	592 588	592 588

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		4 238	1 017		5 255	
TOTAL		4 238	1 017		5 255	
TOTAL GENERAL		4 238	1 017		5 255	
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires		
				Dotations	Reprises	
Matériel de bureau informatique mobilier		1 017				
TOTAL		1 017				
TOTAL GENERAL		1 017				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres avec droit de reprise	373 220				373 220
Réserves	374 087		42 649	48 466	368 270
Report à nouveau	79 831	5 022 -	5 022 -		74 808
Excédent ou déficit de l'exercice	10 840 -		15 068		4 228
Situation nette	816 298	5 022 -	10 046	5 817	820 526
TOTAL I	816 298	5 022 -	52 695	48 466	820 526

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur autres immobilisations financières	16 581	9 976	10 266		16 292
TOTAL	16 581	9 976	10 266		16 292
TOTAL GENERAL	16 581	9 976	10 266		16 292
Dont dotations et reprises d'exploitation		9 976	10 266		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	586 293	586 293	
Autres immobilisations financières	249		249
Autres créances clients	50	50	
Divers état et autres collectivités publiques	30 552	30 552	
Débiteurs divers	54 291	54 291	
Charges constatées d'avance	316	316	
TOTAL	671 752	671 503	249
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	268 400		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	169 972		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	3 59 479	3 59 479		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 791	5 791		
Personnel et comptes rattachés	6 945	6 945		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 060	9 060		
Autres impôts taxes et assimilés	133	133		
Autres dettes	128 815	128 815		
Produits constatés d'avance	8 058	8 058		
TOTAL	518 282	518 282		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	100 000			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	84 243
Disponibilités	8 183
Total	92 426

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 758
Dettes fiscales et sociales	9 751
Total	13 509

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	316
Total	316
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	8 058
Total	8 058

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
BPI	10 000
REGION	13 640
Total	23 640

Valorisation des contributions volontaires

En 2024, 2 088 heures de bénévolat ont été réalisées.

Cette contribution a été valorisé de la manière suivante :

2 088 h * 150 = 313 200 Euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Néant